

新市建設計画新旧対照表

変 更 後	変 更 前
<p>第5章 新市の主要施策・主要事業</p> <p>1 多様な雇用機会を創出する活力ある産業づくり (略)</p> <p>2 活気に満ちた往来のあるまちの基盤づくり (略)</p> <p>3 夢と生きがいをもち、魅力と個性ある教育・文化づくり</p> <p>(1) 確かな学力と生きる力を育む学校教育の充実</p> <p>少子化による児童・生徒数の減少や複雑、多様化している学校教育に対するニーズ*に対応し、将来の新市を担う子どもたちが、確かな学力や豊かな心など生きる力を育み、心身ともにたくましく育ち成長することができるように、学校教育内容の充実や老朽校舎の計画的改修など施設・設備の充実を図るとともに、地域との交流・連携を通して地域に開かれた学校づくりを推進します。</p> <p><u>また、山口東京理科大学においては、教育研究環境や施設の充実を図るとともに、地域の人材育成、学習機会の提供に努めます。</u></p> <p>(2) ～(4) (略)</p>	<p>第5章 新市の主要施策・主要事業</p> <p>1 多様な雇用機会を創出する活力ある産業づくり (略)</p> <p>2 活気に満ちた往来のあるまちの基盤づくり (略)</p> <p>3 夢と生きがいをもち、魅力と個性ある教育・文化づくり</p> <p>(1) 確かな学力と生きる力を育む学校教育の充実</p> <p>少子化による児童・生徒数の減少や複雑、多様化している学校教育に対するニーズ*に対応し、将来の新市を担う子どもたちが、確かな学力や豊かな心など生きる力を育み、心身ともにたくましく育ち成長することができるように、学校教育内容の充実や老朽校舎の計画的改修など施設・設備の充実を図るとともに、地域との交流・連携を通して地域に開かれた学校づくりを推進します。</p> <p>(2) ～(4) (略)</p>

変 更 後		変 更 前	
施 策 名	事 業 名	施 策 名	事 業 名
(1) 確かな学力と生きる力を育む学校教育の充実	地域人材活用事業「心ときめき教室」 外国人招致事業 学校図書館資源共有事業 <u>小中学校施設整備事業</u> 大学施設整備事業	(1) 確かな学力と生きる力を育む学校教育の充実	地域人材活用事業「心ときめき教室」 外国人招致事業 学校図書館資源共有事業 <u>小中学校施設整備事業</u>
(略)	(略)	(略)	(略)

【変更後】

■歳入

(単位:百万円)

区 分	17年度	18年度	19年度	20年度	21年度	22年度	23年度	24年度	25年度	26年度	27年度	28年度	29年度	30年度	31年度
市 税	9.985	9.997	10.512	10.598	10.199	10.050	10.292	9.979	9.799	10.033	9.812	9.633	9.635	9.442	9.423
地方譲与税	473	740	238	244	218	241	219	207	223	202	207	200	200	200	200
県 税 等 交 付 金	1.176	1.153	959	915	892	867	833	760	799	906	1.101	1.219	1.419	1.419	1.419
地方交付税	4.528	3.795	3.385	3.855	4.286	4.644	5.083	4.970	5.099	5.041	5.035	6.384	6.278	6.341	6.381
分担金及び 負 担 金	277	276	270	269	287	272	294	304	314	308	305	306	306	307	307
使用料及び 手 数 料	612	619	653	635	591	595	584	568	577	569	572	572	573	573	573
国庫支出金	2.562	2.551	2.538	2.233	3.796	3.952	3.517	3.154	3.839	3.920	3.556	4.276	3.654	3.679	3.793
県 支 出 金	1.700	1.853	1.528	1.609	1.584	1.892	1.787	1.728	1.781	1.600	1.692	1.806	1.821	1.966	1.853
財産収入	202	140	390	90	82	70	297	42	98	53	20	40	40	40	40
寄 附 金	5	46	102	19	6	30	9	12	5	3	3	15	20	25	30
繰 入 金	871	62	1.641	58	457	1.079	162	391	185	180	161	947	2.022	286	792
繰 越 金	109	184	91	161	377	322	357	721	480	571	536	0	0	0	0
諸 収 入	2.094	2.180	2.585	830	809	661	698	620	597	680	660	680	700	720	740
市 債	2.309	2.024	2.096	3.063	2.942	2.987	3.307	2.224	2.960	5.684	2.578	6.529	8.320	3.488	2.759
計	26.903	25.620	26.988	24.579	26.526	27.662	27.439	25.680	26.756	29.750	26.238	32.607	34.988	28.486	28.310

■歳出

(単位:百万円)

区 分	17年度	18年度	19年度	20年度	21年度	22年度	23年度	24年度	25年度	26年度	27年度	28年度	29年度	30年度	31年度
人 性 費	5.971	5.565	5.859	5.966	5.822	4.985	5.059	3.972	3.862	3.847	3.809	3.778	3.827	3.683	3.880
扶 助 費	4.346	4.094	4.350	4.372	4.677	5.493	5.659	5.772	5.789	6.074	6.317	6.819	6.615	6.707	6.801
公 債 費	3.416	3.424	3.566	3.506	3.455	3.640	3.704	3.763	3.732	3.424	3.265	3.132	3.033	2.965	2.725
物 件 費	2.373	2.483	2.303	2.297	2.639	2.663	2.751	2.725	2.679	2.835	3.137	3.012	3.169	3.180	3.219
維持補修費	176	157	149	158	142	134	131	139	138	136	112	180	183	191	205
補 助 費 等	2.173	2.154	2.128	1.682	3.008	2.826	1.950	2.356	2.592	2.353	2.754	3.725	3.830	3.913	3.985
繰 出 金	3.403	3.102	4.163	2.746	3.091	3.214	3.336	3.231	3.354	3.492	3.757	3.777	3.893	3.967	3.909
積 立 金	123	89	488	107	1.028	1.430	1.156	661	657	914	641	218	36	374	382
投 資 及 び 出 資 金	7	3	3	9	2	18	15	72	332	1.017	1	0	0	0	0
貸 付 金	1.387	1.450	1.536	1.016	216	217	179	178	186	178	319	238	238	238	238
普 通 建 設 事 業 費	3.303	2.962	2.280	2.343	1.915	2.371	2.591	2.246	2.807	4.896	2.072	7.728	10.164	3.268	2.966
災 害 復 旧 事 業 費	42	47	2	0	209	314	186	85	57	1	54	0	0	0	0
計	26.720	25.530	26.827	24.202	26.204	27.305	26.717	25.200	26.185	29.167	26.238	32.607	34.988	28.486	28.310

【変更前】

■歳入

(単位:百万円)

区 分	17年度	18年度	19年度	20年度	21年度	22年度	23年度	24年度	25年度	26年度	27年度	28年度	29年度	30年度	31年度
市 税	9.985	9.997	10.512	10.598	10.199	10.050	10.292	9.979	9.612	9.716	9.658	9.664	9.675	9.496	9.506
地方譲与税	473	740	238	244	218	241	219	207	221	200	200	200	200	200	200
県 税 等 交 付 金	1.176	1.153	959	915	892	867	833	760	761	1.162	1.448	1.448	1.448	1.448	1.448
地方交付税	4.528	3.795	3.385	3.855	4.286	4.644	5.083	4.970	5.064	4.862	4.676	4.344	4.311	4.379	4.328
分担金及び 負 担 金	277	276	270	269	287	272	294	304	291	287	283	278	274	269	264
使用料及び 手 数 料	612	619	653	635	591	595	584	568	578	582	582	582	582	582	582
国庫支出金	2.562	2.551	2.538	2.233	3.796	3.952	3.517	3.154	3.795	3.994	3.357	3.486	3.242	3.254	3.265
県 支 出 金	1.700	1.853	1.528	1.609	1.584	1.892	1.787	1.728	1.568	1.714	1.644	1.606	1.615	1.632	1.653
財 産 収 入	202	140	390	90	82	70	297	42	31	40	40	40	40	40	40
寄 附 金	5	46	102	19	6	30	9	12	4	4	4	4	4	4	4
繰 入 金	871	62	1.641	58	457	1.079	162	391	302	186	142	139	139	100	200
繰 越 金	109	184	91	161	377	322	357	721	413	0	0	0	0	0	0
諸 収 入	2.094	2.180	2.585	830	809	661	698	620	648	606	604	615	620	631	648
市 債	2.309	2.024	2.096	3.063	2.942	2.987	3.307	2.224	4.273	5.046	3.578	2.351	2.554	2.298	2.215
計	26.903	25.620	26.988	24.579	26.526	27.662	27.439	25.680	27.561	28.399	26.216	24.757	24.704	24.333	24.353

■歳出

(単位:百万円)

区 分	17年度	18年度	19年度	20年度	21年度	22年度	23年度	24年度	25年度	26年度	27年度	28年度	29年度	30年度	31年度
人 性 費	5.971	5.565	5.859	5.966	5.822	4.985	5.059	3.972	3.914	3.893	3.821	3.758	3.854	3.663	3.860
扶 助 費	4.346	4.094	4.350	4.372	4.677	5.493	5.659	5.772	5.935	5.932	6.021	6.111	6.206	6.305	6.408
公 債 費	3.416	3.424	3.566	3.506	3.455	3.640	3.704	3.763	3.864	3.563	3.340	3.147	3.090	3.038	2.924
物 件 費	2.373	2.483	2.303	2.297	2.639	2.663	2.751	2.725	2.737	3.004	3.090	3.125	3.022	2.973	3.002
維持補修費	176	157	149	158	142	134	131	139	141	168	178	193	194	202	211
補 助 費 等	2.173	2.154	2.128	1.682	3.008	2.826	1.950	2.356	2.423	2.323	2.197	2.219	2.206	2.154	2.176
繰 出 金	3.403	3.102	4.163	2.746	3.091	3.214	3.336	3.231	3.493	3.497	3.580	3.600	3.689	3.788	3.892
積 立 金	123	89	488	107	1.028	1.430	1.156	661	500	239	239	239	239	279	239
投 資 及 び 出 資 金	7	3	3	9	2	18	15	72	578	717	0	10	0	0	0
貸 付 金	1.387	1.450	1.536	1.016	216	217	179	178	238	266	359	238	238	238	238
普 通 建 設 事 業 費	3.303	2.962	2.280	2.343	1.915	2.371	2.591	2.246	3.738	4.797	3.391	2.117	1.966	1.693	1.403
災 害 復 旧 事 業 費	42	47	2	0	209	314	186	85	0	0	0	0	0	0	0
計	26.720	25.530	26.827	24.202	26.204	27.305	26.717	25.200	27.561	28.399	26.216	24.757	24.704	24.333	24.353